令和６年５月 30 日
一般社団法人埼玉県医師会
 会長  金井 忠男 様

第３５回日本微量元素学会学術集会
  大会長 角田 正史

日本医師会認定産業医研修会の開催について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
当医師会の運営につきましては、日頃からご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、産業医研修会を下記の通り開催いたします。
つきましては、県内郡市医師会へ周知いただきたく、お願い申し上げます。

記
1 主 催：第３５回日本微量元素学会学術集会

共 催：埼玉県医師会・防衛医科大学校医師会
2 対象者：生涯研修 単位取得希望者
3 申込方法：以下の HP から必要事項を記入の上、お申込み
4 プログラム：別添開催要領をご参照ください

問い合わせ先：プロコムインターナショナル e-mail：brte35@procom-i.jp

【参考】日本微量元素学会の HP：https://www.brte.org/
        第３５回日本微量元素学会学術集会 HP：https://procomu.jp/brte2024/

令和6年9月20日（金） 令和6年9月21日（土）
15:00〜17:00 13:10〜16:10

50名 50名

防衛医科大学校医師会員
埼玉県医師会員

その他 5,000円 8,000円
防衛医科大学校医師会員

埼玉県医師会員
その他

日医認定産業医単位〈生涯のみ〉 専門2単位 更新1単位 専門2単位

10,000円

名称：第３５回日本微量元素学会学術集会
HP：https://procomu.jp/brte2024/

定  員（先着順）
受 講 料

日   時

会   場

申し込みフォーム

当日
のみ

20.21
両日

所沢市民文化センター ミューズ
管理棟５階 第２展示室

所沢市並木1丁目9番地の1

12,000円

4,000円 7,000円

写

mailto:brte35@procom-i.jp
https://www.brte.org/
https://procomu.jp/brte2024/
https://procomu.jp/brte2024/

令和6年9月20日（金）

15:00〜17:00 13:10〜14:10 14:10〜16:10

テーマ
職域に関連する微量元素の免疫及び神経
毒性

産業衛生活動に必要な最新の法令改正情
報

社会における微量元素研究
〜現状・対策と課題〜

講師

東京慈恵医科大学
環境保健医学講座特命教授
氏名 柳澤 裕之
労働安全衛生総合研究所
上席研究員
氏名 豊岡 達士
国立研究所
病態分子解析研究室主任研究員
氏名 岡村 和幸
順天堂大学
衛生学･公衆衛生学講座助教
氏名 細川 まゆ子

内田労働衛生コンサルタント事務所
所長  内田 和彦

北里大学名誉教授
氏名 相澤 好治
防衛医科大学校
産婦人科講座教授
氏名 高野 政志
防衛医科大学校
衛生学公衆衛生学講座准教授
氏名 岩澤 聡子
東京慈恵医科大学
環境保健医学講座講師
氏名 木戸 尊將

取得単位 専門2単位 更新1単位 専門2単位

令和6年9月21日（土）

防衛医科大学校医師会 産業医研修会開催要領

１．日程

令和６年９月２０日（金）～９月２１日（土）

２．会場

定員
取得可能単位

【会場】 所沢市民文化センター ミューズ（埼玉県所沢市並木 1-9-1）
管理棟  5F 第 2 展示室

【定員】 50 名
【取得可能単位】※会場参加のみ

産業医資格をお持ちの方
生涯研修 更新 1 単位 専門 4 単位
  20 日のみ参加 専門２単位
  21 日のみ参加 更新１単位 専門 2 単位

３．受講料

20･21両日 20日のみ 21日のみ
防大医師会員 埼玉県医師会員 \10,000 \4,000 \7,000
その他 \12,000 \5,000 \8,000

受講料
受講資格

４．申込先
（お問い合わせ先）

名称：第３５回日本微量元素学会学術集会
e-mail：brte35@procom-i.jp

５．申込方法
ﾞ

以下の HP から必要事項を記入の上、お申込み下さい。
URL：https://procomu.jp/brte2024/

参加費のお振込みを持って事前登録が完了となります。
参加費をお振込み後のキャンセルは返金できません。

６．申込締切日 令和６年 ９月１３日（金） 但し、定員になり次第締め切ります。

７. プログラム

mailto:brte35@procom-i.jp
https://procomu.jp/brte2024/

	防衛医大　-4
	2日本医師会認定産業医研修会の開催について.pdf
	日本医師会認定産業医研修会の開催について.pdf